



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2018

№ 735

г. Геленджик

**О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 11 июля 2017 года №2438
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению администрацией муниципального
образования город-курорт Геленджик муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»**

В целях приведения правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской Федерации, учитывая постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 18 мая 2011 года №1074 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и анализа практики применения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 21 апреля 2016 года №1268), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 декабря 2017 года №463-ФЗ), статьями 8, 38, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 11 июля 2017 года №2438 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1.3.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«-филиал государственного автономного учреждения Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» в городе Геленджик (далее – МФЦ) по адресу: г.Геленджик, ул.Горького, 11»;

2) в абзаце седьмом пункта 1.3.2 приложения к постановлению слова «mfc@gelendzhik.org» заменить словами «mfc@mfc.krasnodar.ru»;

3) абзацы восьмой–десятый пункта 1.3.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Часы работы МФЦ:

-понедельник, вторник – с 8.00 до 20.00 (без перерыва);

-среда-пятница – с 8.00 до 18.00 (без перерыва);

-суббота – с 8.00 до 17.00 (без перерыва)»;

4) в подпункте 3 пункта 2.2.2 приложения к постановлению слова «Филиалом ГУП КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» по городу Геленджику» заменить словами «отделом ГБУ КК «Краевая техническая инвентаризация – Краевое БТИ» по городу-курорту Геленджику»;

5) в подразделе 2.4 приложения к постановлению слова «30 календарных дней» заменить словами «18 календарных дней»;

6) в подразделе 2.5 приложения к постановлению слова «Уставом муниципального образования город-курорт Геленджик (Геленджикская городская газета «Прибой», 24 сентября 2016 года, №110)» заменить словами «Уставом муниципального образования город-курорт Геленджик (Геленджикская городская газета «Прибой», 22 июля 2017 года, №84)»;

7) в абзаце четвертом подраздела 2.9 приложения к постановлению слова «Филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» по городу Геленджику» заменить словами «отдела ГБУ КК «Краевая техническая инвентаризация – Краевое БТИ» по городу-курорту Геленджику»;

8) подраздел 2.14 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.14.3 следующего содержания:

«2.14.3. При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за получением услуги МФЦ, расположенный на территории Краснодарского края, независимо от места регистрации заявителя на территории Краснодарского края, места расположения на территории Краснодарского края объектов недвижимости.

Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном

виде»;

9) в пункте 3.2.5 приложения к постановлению слова «6 календарных дней» заменить словами «4 календарных дня»;

10) в пункте 3.3.2 приложения к постановлению слова «12 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;

11) в пункте 3.4.4 приложения к постановлению слова «10 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в Геленджикской городской газете «Прибой» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик



В.А. Хрестин